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Ny ANDT-strategi från regeringen fick tummen ner 
 
Socialutskottet föreslår att riksdagen ska säga nej till regeringens förslag (Motion 
2020/21:2030) om en ny strategi för politiken för alkohol, narkotika, tobak, dopning 
och spel om pengar (ofta benämnt med samlingsförkortningen ANDTS). Utskottet 
anser att regeringen bör omarbeta sitt förslag till strategi och föreslår att riksdagen 
ska rikta ett tillkännagivande, en uppmaning, till regeringen om det. 

En sammanfattning av regeringens förslag till ny ANDT-strategi framfördes på DN 
Debatt (19 mars 2021) av socialministern tillsammans med socialutskottets Kristina 
Nilsson och Nicklas Attefjord. Den nya strategin är tänkt gälla från 2021 till 2025. Den 
tidigare sjösattes 2011. 

Utgångspunkten för den nya strategin är att Sverige ska bli bättre på att förebygga 
ohälsa som är orsakad av alkohol, narkotika, doping, tobak, nikotin och spel. Årets 
strategisatsning breddas jämfört med den tidigare så att den inkluderar spelberoende, 
narkotikaklassade läkemedel och tobaksfria nikotinprodukter. 

Den nya ANDT-strategin tydliggör det viktiga med satsningen på narkotikaprevention 
och en nollversion om att ingen ska dö till följd av läkemedels- och 
narkotikaförgiftning. De under senare år införda sprutbyten och naloxonprogrammen 
ska kompletteras med ytterligare åtgärder, inte minst ska det bli lättare att få tillgång 
till vård och behandling.  

När det gäller spelberoende menar regeringen att det är viktigt att befästa att det är 
att likställas med annat missbruk och beroende.  

Socialutskottet vill ha tillägg och förändringar. Dock invänder flera partier mot 
utskottets förslag som bland annat innebär att även nikotinprodukter utan tobak ska 
räknas som tobaksprodukter, narkotikaklassade läkemedel samt spel om pengar ska 
omfattas av strategin och målet om att skydda barn mot skadeverkningar ska 
återinföras i strategin. 

Socialutskottet 8 juni 2021 

 

 

 


